
           

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

Ювілейна селищна рада 

Дніпропетровського району Дніпропетровської області 
Третя сесія сьомого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

«Про затвердження Програми підтримки сім’ї, дітей та молоді  

Ювілейної селищної територіальної громади на 2016 – 2020 роки» 

 

                   Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання законів України «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про 

охорону дитинства», «Про соціальні послуги», «Про сприяння соціальному 

становленню та розвитку молоді в Україні», з метою підтримки сімей, осіб, які 

знаходяться в складних життєвих обставинах та найуразливіших категорій населення, 

проведення соціально-профілактичної роботи серед сімей з дітьми, дитячого, 

підліткового, молодіжного середовища,  створення сприятливих умов для всебічного 

розвитку дітей, сімей та молоді Ювілейної селищної об’єднаної територіальної 

громади, Ювілейна селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А :  

 

1. Затвердити Програму підтримки сім’ї, дітей та молоді Ювілейної селищної 

територіальної громади на 2016 – 2020 роки (додається).  

2. Головним розпорядником коштів по виконанню завдань і заходів Програми 

визначити Ювілейну селищну раду. 

3. Фінансування даної Програми здійснюватиметься у межах бюджетних 

призначень, затверджених рішенням про місцевий бюджет на відповідний рік. 

4. Відповідальним виконавцем визначити Ювілейну селищну раду. 

    Співвиконавцями Програми визначити: 

    районний центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді ДРДА; 

    відділ освіти ДРДА; 

    служба у справах неповнолітніх ДРДА; 

    виконком Ювілейної селищної ради, відділи та управління; 

    редакцію  районної газети “Дніпровська зоря”. 

5. Затвердити такі показники: 

-  термін виконання програми — 5 років; 

- орієнтовний загальний обсяг фінансування Програми розвитку дошкільної освіти  

Ювілейної селищної територіальної громади на 2016 – 2020 роки становитиме 785 тис. 

грн. коштів місцевого бюджету. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення. 

 

 
СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА            І.КАМІНСЬКИЙ 

сел. Ювілейне 

10 грудня 2015 року 

41-3/VІІ 



 

Додаток 1  

до рішення селищної ради 

від 10 грудня 2015 № 41-3/VII 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 
Програми розвитку підтримки сім’ї, дітей та молоді Ювілейної селищної 

територіальної громади на 2016 – 2020 роки 

 

 

 

1 

 

Ініціатор розроблення програми Комісія з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту 

та соціального захисту населення. 

2 Розробник програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

3 Відповідальний виконавець програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

4 Співвиконавці програми 

 

районний центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді ДРДА; 

    відділ освіти ДРДА; 

    служба у справах неповнолітніх ДРДА; 

    виконком Ювілейної селищної ради, 

відділи та управління; 

    редакцію  районної газети “Дніпровська 

зоря”. 

 

5 Термін реалізації  

 

2016-2020 роки 

 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  необхідних для 

реалізації 

Програми, всього, 

у тому числі: 

785  тис. грн. 

6.1 Орієнтовний обсяг коштів місцевого 

бюджету 

 

6.2 Коштів з інших джерел --------- 

 
 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                            Л.В. ЛАГОДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки сім’ї, дітей та молоді 

Ювілейної селищної  

 територіальної   

2015-2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
сел. Ювілейне 

2015 р. 



 
Загальна частина 

 

       Соціально-економічна криза в країні потребує зосередження зусиль 

фахівців державних і недержавних установ та організацій для вирішення 

комплексу найгостріших питань, пов’язаних з попередженням асоціальної 

поведінки дітей, підлітків та молоді, погіршенням становища різних 

категорій сімей, дітей та молоді. Найуразливіші категорії населення 

потребують постійного захисту, допомоги і підтримки. 

       Соціальна підтримка сімей, дітей та молоді, забезпечення їх прав і 

свобод, поліпшення якості життєдіяльності, задоволення інтересів та 

потреб є одним із основних показників ставлення держави до проблем 

сімей, дітей та молоді. Ювілейна селищна об’єднана територіальна 

громада спільно з іншими суб’єктами соціальної роботи постійно здійснює 

систему соціальних заходів, спрямованих на визначення потреб, підтримку 

і надання послуг сім’ям, дітям та молоді з метою подолання або 

пом’якшення життєвих труднощів, підтримку соціального статусу та 

повноцінної життєдіяльності. Здійснюється профілактична та 

попереджувальна робота, спрямована на запобігання складним життєвим 

обставинам сімей, дітей та молоді, запобігання  впливу та поширенню 

соціально небезпечних явищ, хвороб серед дітей, підлітків та молоді, 

зокрема тютюнопаління, алкоголю, наркотиків, ВІЛ-інфекції, СНІДу, 

туберкульозу та ін., що призводять до загострення проблем бідності, 

зменшення тривалості життя, соціальної нерівності та сирітства. 

       Більшість проблем беруть свій початок у сім’ї. В результаті 

економічної неспроможності сімей, бідності, безробіття, алкогольної 

залежності членів сімей, все більше деморалізується виховна функція 

родини: знижується відповідальність батьків за долю дітей, їх моральне і 

матеріальне благополуччя. Як результат – зростає дитяча злочинність, 

бездоглядність, сирітство, діти  позбавлені головного права,  яке визначено 

Конвенцією ООН про права дитини, а саме «росту в атмосфері щастя, 

любові і розуміння». На обліку  в Ювілейній селищній об’єднаній 

територіальній громаді перебувають: 

- 9 сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, в яких 

виховується 14 дитини, 

- 9 сімей перебуває під соціальним супроводом, 

- багатодітних сімей - 83, в них дітей - 289, 

- дітей-інвалідів - 31, 

- молоді з вадами здоров’я до 35 років - 57, 

- дітей постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС - 21, 

- дітей афганців - 5, 

- дітей учасників антитерористичної операції - 18, 

- дітей учасників бойових дій - 7, 

- дітей, батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків – 1 

особа. 

          Особлива увага приділяється сім’ям,  в яких виховуються  діти з 

особливими потребами, а це 32 дитини. Під соціальним  патронажем 



знаходиться  20 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

          Турбота про здоров’я дітей є одним з основних показників ставлення 

держави до проблем підростаючого покоління. 

          Особливою загрозою майбутнього України є нинішній стан здоров’я 

і спосіб життя дітей і молоді. Найважливіше значення є організація 

літнього оздоровлення та відпочинку дітей, що має на меті забезпечення 

стану їх здоров’я, відновлення життєвих сил, зайнятість в канікулярний 

період, запобігання бездоглядності, дає можливість продовжити виховний 

процес та розвиток творчих здібностей.  

          Щороку відкривається три літніх оздоровчих табори з денним 

перебуванням дітей на базі Ювілейної середньої загальноосвітньої школи 

№ 1, Ювілейної початкової школи № 2 сел. Ювілейне та Степнянської 

середньої загальноосвітньої школи. 

        Проблеми сьогодення потребують нагальних заходів щодо 

запровадження системи соціальної підтримки різних категорій сімей, дітей 

та молоді.     

 

Мета та основні завдання 

 

      Мета Програми полягає у створенні соціальних умов для 

життєдіяльності, гармонійного та різнобічного розвитку дітей та молоді, 

захисту їх конституційних прав, свобод і законних інтересів, задоволення 

культурних і духовних потреб. 

Основними завданнями Програми є: 

- здійснення соціального супроводу, соціального патронажу сімей та 

осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах; 

- здійснення соціально-профілактичної роботи щодо запобігання 

правопорушенням та соціально небезпечним хворобам у дитячому та 

молодіжному середовищі, в тому числі серед груп ризику, подолання 

їх наслідків, формування навичок здорового способу життя; 

- здійснення соціальної роботи, спрямованої на запобігання відмовам 

від новонароджених дітей, соціальна підтримка вагітних жінок та 

жінок з новонародженими дітьми; 

- надання соціальних послуг та здійснення соціального патронажу  

учасників антитерористичної операції та їх сімей, осіб тимчасово 

переселених із зони антитерористичної операції, неповнолітніх та 

молоді, які звільнені з місць позбавлення волі, умовно засуджених; 

- збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами 

відпочинку та оздоровлення; 

- поліпшення матеріально-технічного забезпечення діяльності дитячих 

оздоровчих таборів денного перебування шкіл Ювілейної селищної 

об’єднаної територіальної громади. 

 

 

 



 

Строки виконання 

 

      Здійснення виконання Програми передбачається  протягом 2016-

2020 років. 

 

Фінансове забезпечення 

      Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного і 

місцевого бюджетів, а також інших джерел. 

 

Очікувані результати 

      Виконання Програми дає можливість: 

- удосконалити механізм соціальної підтримки різних категорій сімей, 

дітей та молоді Ювілейної селищної об’єднаної територіальної 

громади; 

- поліпшити якість надання соціальних послуг; 

- знизити  поширення негативних явищ у дитячому, підлітковому 

молодіжному середовищі, формувати  навички безпечної поведінки, 

здорового способу життя; 

- реалізувати право дитини на сімейне виховання: право на 

біологічних батьків або прийомну сім’ю, дитячий будинок сімейного 

типу; 

- знизити рівень деліквентної поведінки серед неповнолітніх та 

молоді. 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                         Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Заходи щодо виконання 

Програми підтримки сім’ї, дітей та молоді 

Ювілейної селищної  територіальної громади 

на 2016-2020 роки 

 

 

 

1. Підвищувати рівень культури сімейних стосунків, відповідальності 

батьків за виконання своїх обов’язків шляхом активізації батьків у 

семінарах, тренінгах, заходах, що сприяють формуванню сімейних 

цінностей. 

 

Постійно 

 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради, 

відділ освіти,     

служба у справах неповнолітніх, 

                                                                    районний центр соціальних служб     

                                                                    для сім’ї, дітей та молоді   

                                                                    Дніпропетровської районної  

                                                                    державної адміністрації 

 

 

2. У рамках діяльності районного центру соціальних служб  для сім’ї, 

дітей та молоді надавати допомогу в ранньому виявленні, веденні 

обліку даних сімей,  відвідуванні, соціальному супроводі сімей, які 

перебувають в складних життєвих обставинах. 

 

Постійно Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради, 

  служба у справах неповнолітніх, 

                                                                    районний центр соціальних служб     

                                                                    для сім’ї, дітей та молоді   

                                                                    Дніпропетровської районної  

                                                                    державної адміністрації 

 

 

3. Здійснювати роботу щодо соціальної адаптації та підготовки до 

самостійного життя дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які опинилися в складних життєвих обставинах. 

 

Постійно Ювілейна селищна рада,  

служба у справах неповнолітніх 

Дніпропетровської районної                                                            

державної адміністрації 

 

 

 



 

4. Підтримувати фізичний та психічний стан дітей та молоді з 

функціональними обмеженнями, адаптації та інтеграції їх у суспільстві 

шляхом надання соціальних послуг. 

 

Постійно Ювілейна селищна рада,  

районний центр соціальних служб                                                       

для сім’ї, дітей та молоді                                                                

Дніпропетровської районної                                                               

державної адміністрації 

 

5. Проводити виставки творчих робіт дітей та молоді з функціональними 

обмеженнями. 

 

Постійно 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

6. Організувати надання соціальної допомоги дітям, молоді з 

функціональними обмеженнями та членам їх сімей, які перебувають у 

кризовій ситуації. 

 

Постійно 

 

 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

7. Надавати допомогу  сім’ям учасників антитерористичної операції, 

здійснювати відвідування з метою вивчення їх потреб та визначення 

видів соціальної допомоги, яких вони потребують. 

 

Постійно 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

8. Здійснювати відвідування сімей, осіб, які прибули з тимчасово 

окупованих територій і районів антитерористичної операції, з метою 

надання соціальних послуг, соціальних допомог. 

 

      Постійно                                          Ювілейна селищна рада,  

                                                                відділи та сектори селищної ради 

 

 

9. Проводити соціально-профілактичну роботу щодо формування у дітей, 

підлітків та молоді здорового способу життя, правової культури. 



 

Постійно 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

10. Організовувати заходи, благодійні акції  щодо підтримки дітей 

вразливих категорій до Всесвітнього дня спільних дій в інтересах дітей, 

Дня захисту дітей, Дня інвалідів, Дня Святого Миколая.  

 

 Червень, 

 листопад,  

 грудень 2016-2020 рр. 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

11. Надавати соціальну допомогу дітям та особам, які постраждали від 

жорстокого поводження та від різних форм насильства в сім’ї. 

 

Постійно 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

 

 

12. Організовувати для дітей соціально незахищених категорій населення 

під час літнього оздоровлення екскурсійне обслуговування, виступи 

артистів, святкові спортивні заходи, відвідування музеїв, театрів, 

бібліотеки. 

              

 Червень 

  

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради,  

директори шкіл 

 

13. Поліпшити матеріально-технічну базу  дитячих оздоровчих таборів з 

денним перебуванням. 

 

              Травень-червень щорічно 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

 

14. Передбачити кошти з місцевого бюджету на оздоровлення дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей-інвалідів, дітей, 

які потерпіли від наслідків аварії на ЧАЕС, дітей з малозабезпечених, 

багатодітних сімей, дітей, батьки яких загинули під час виконання 

службових обов’язків, дітей, батьки яких виконували 

інтернаціональний обов’язок в Афганістані, талановитих, обдарованих, 

бездоглядних та безпритульних дітей. 

 

  



              Щорічно Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

 

 

15. Забезпечити  проведення спортивних змагань, спартакіад в дитячих 

оздоровчих таборів з денним перебуванням. 

 

 

              Травень-червень щорічно 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

 

 

16.Здійснювати взаємодію і взаємоінформування між підрозділами 

кримінальної поліції Дніпропетровського відділення поліції (сел. 

Ювілейне) Дніпропетровського відділу ГУНП в Дніпропетровській області 

у справах дітей, службою у справах дітей райдержадміністрації, районним 

центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, відділом освіти 

райдержадміністрації щодо неповнолітніх, які скоїли злочин, 

правопорушення, затримані за вживання наркотичних речовин, 

алкогольних напоїв, бродяжництво, жебракування. 

 

Постійно 

 

 

 

 

Ювілейна селищна рада,  

відділи та сектори селищної ради 

Дніпропетровський відділ поліції 

(сел. Ювілейне) Дніпропетровського 

відділу ГУНП в Дніпропетровській 

області  

 

17. Забезпечити широке висвітлення процесу реалізації районної Програми 

підтримки сім’ї, дітей та молоді на 2015-2020 роки в засобах масової 

інформації, веб-сайті селищної ради. 

 

 Постійно 

 

Ювілейна селищна рада 

 
 
 
 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                             Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

 

 

 

 

 

Заходи до Програми  підтримки сім’ї, дітей та молоді Ювілейної 

селищної  територіальної громади на 2016 рік 

 

 

 

 
№ 

п/п 

Найменування робіт/послуг Обсяг 

фінансування 

Термін 

виконання 

1 Проведення фестивалю «Повір у себе і в тебе 

повірять інші» для дітей та інвалідів до 35 

років 

15 000 Березень - 

травень 

2 Проведення до Дня захисту дітей свята за 

участі дітей та молоді територіальної громади 

в ігрових вікторинах, конкурсах, концертах та 

соціальних акціях 

30 000  Травень - 

червень 

2 Виділення з місцевого бюджету коштів на 

оздоровлення дітей в пришкільних таборах 

відпочинку 

300 000 Травень - 

червень 

3 Придбання путівок для оздоровлення дітей-

сиріт, дітей з малозабезпечених сімей, дітей 

учасників АТО, багатодітних сімей 

40*10 000 

400 000 2, 3 квартал 

4 Проведення дитячого свята з подарунками та  

конкурсною програмою до Дня захисту дітей 

20 000 

 

Травень - 

червень 

5 Проведення соціальної акції «Урок» до Дня 

знань 

20 000 Серпень – 

вересень 

 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                             Л.В. ЛАГОДА 

 


	Третя сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я
	Строки виконання
	Фінансове забезпечення
	Очікувані результати
	Секретар ради                                                                         Л.В. ЛАГОДА
	Заходи щодо виконання
	на 2016-2020 роки



